[image: image1]

[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	05.03.2021г

	№ 865

	О
	внесении
изменений
	в

постановление администрации города Нижнего Новгорода от 14.03.2012 № 1033
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и на основании статей 43, 52 Устава города Нижнего Новгорода администрация города Нижнего Новгорода постановляет:
1. Внести изменение в постановление администрации города Нижнего Новгорода от 14.03.2012 № 1033 «О закреплении муниципальных образовательных организаций за конкретными территориями города Нижнего Новгорода», изложив приложения №№ 1 - 8 в новой прилагаемой редакции.
2. Управлению по связям со СМИ администрации города Нижнего Новгорода обеспечить опубликование настоящего постановления в официальном печатном средстве массовой информации - газете «День города. Нижний Новгород».
3. Департаменту правового обеспечения администрации города Нижнего Новгорода (Киселева С.Б.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации города Нижнего Новгорода в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Нижнего Новгорода Стрельцова Л.Н.
Глава города
В.П.Радченко 435 22 77

Приложение № 4
 к постановлению администрации города от 05.03.2021 № 865
Закрепленные муниципальные образовательные организации за конкретными территориями Московского района города Нижнего Новгорода
	№
п/п
	Наименование образовательной
организации
	Закрепленные территории

	1.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Школа № 21»
	ул. Чебоксарская 3, 4, 4а, 5, 6, 6а, 8, 8а, 10, 10а, 11, 12, 13, 14, 15,
16, 16а, 17, 18, 19, 20, 20а, 21, 21а, 22, 22а, 23, 24, 24а, 25, 26, 27,
28, 29, 30, 31, 32, 33, 35, 36, 36а, 37, 38, 39, 40, 41, 41а, 42, 43, 44,
46, 48;
ул. Хохломская 6, 14, 16, 18, 20, 22, 23, 24, 24а, 26, 28, 28а, 30, 30а, 32, 34, 36 ул. Буферная 1, 2, 3, 3а, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 13а, 14; ул. Чехова 1, 2, 2а, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 9а, 10, 11, 12, 12а, 13, 15, 17, 19, 21; ул. Химиков 7, 9, 11, 13, 15, 17, 17а; ул. Бригадная 1в, 2, 3,
5, 6, 7, 8, 10, 11, 12, 14, 16, 18, 20, 20а; ул. Барнаульская 1а, 3, 5, 7, 9, 9а, 11, 11а, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 20 ул. Шаляпина 1, 2, 3, 4, 5, 6,
8, 9, 10, 12, 15, 16, 17, 18, 19, 19а, 20, 21, 22, 24; ул. Маршала Воронова 1, 2, 2а, 4, 6, 8, 9, 16, 16а, 18, 20 ул. Маршала Казакова 6, 6а, 7, 8, 8/1, 9, 10, 11, 12, 13, 13а, 14, 15, 15а, 16 Сормовское шоссе
6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 15а, 16, 16а, 17, 18, 19 ул. Куйбышева 2, 4, 6, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24 ул. Боткина 1, 2, 4, 6, 6а, 8, 9, 10 ул. Добровольческая 2, 4, 4а, 5, 6, 7, 9 ул. Кожанова 1, 3, 4, 5, 6, 7,
8, 9, 10, 12, 14 Семеновский переулок 1, 2, 3, 4, 5, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20 ул. Уральская 2, 3, 4, 6, 9 ул. Уфимская 2, 3, 4, 5, 6, 6а, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13 ул. Народная 52, 54, 56, 80, 82

	2.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Школа № 64»
	Московское шоссе 63, 64, 65, 77, 81, 83, 113, 137, 139, 139а, 141, 155, 159, 163, 165, 167 (корпус 1, 2, 3, 4, 5), 169; Бурнаковский проезд 9, 10, 11, 14 ул. Кошелева 1, 2, 3, 4, 5, 7, 9, 11, 13, 17 ул. Дежнева 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 ул. Гастелло 2, 4, 8, 10, 12, 14 Проспект Героев 2, 4, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 21, 22, 23, 24, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 34, 35, 36, 37, 37а, 38, 39, 40, 41, 42, 44, 48, 50, 52, 54, 56, 58, 60, 64, 66, 68, 70
 ул. Березовская 10 ул. Лесохимиков 1, 2, 3, 5,6,7

	3.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Школа № 66»
	ул. Чаадаева 1, 1а, 2, 2/1, 3а, 4, 6, 6а, 8, 10, 11, 12, 12а, 13, 14, 15, 16, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 35а,
36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 48, 50, 52

	4.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Школа № 69»
	ул. Орджоникидзе 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 20, 23, 25, 26, 28, 28а ул. Ярошенко 1, 2, 2а, 2в, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 15, 17, 19 ул. Черняховского 3, 4, 5, 5а, 6, 7, 8, 9, 9а, 9б, 11, 12, 13, 14, 15 ул. Баранова 1, 3, 3а, 4, 5, 5а, 6, 7, 8, 9, 9а, 11, 12

	5.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа № 70 с углубленным изучением
отдельных предметов»
	ул. Бийская 3
ул. Коминтерна 10, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 56, 58 ул. Березовская 116 ул. Глинки 40
ул. Линдовская 21, 23, 25, 27, 29, 31, 33, 35, 37, 41, 43, 45, 47, 49,
51, 53, 55, 57, 59, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 89, 91, 93, 95

	6.
	Муниципальное бюджетное
	ул. Красных Зорь 1, 2, 3, 4, 5, 5а, 6, 7, 8, 9 ул. Люкина 4, 5, 6, 7, 9

	общеобразовательное учреждение
«Школа № 73»
	ул. Павла Орлова 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 Московское шоссе 185, 187,
189, 191, 193, 195, 197, 199, 201, 203, 205, 207, 209, 211, 213, 215,
217, 219, 221, 223, 225, 227, 229, 231, 233, 345, 345а, 347, 347а, 349,
350а, 351, 352, 353, 354, 355, 356, 357, 359, 360, 361, 362, 363, 364,
366, 367, 368, 368а, 368б, 370, 372, 373, 374, 375, 375а, 377, 378,
379, 380, 381, 382, 383, 384, 385, 386, 387, 388, 389, 390, 391, 392,
392а, 393, 394, 395, 397, 399, 401, 403, 405, 407, 409, 411, 413, 415,
417, 419, 421, 423, 425, 427, 429, 431, 433, 435, 437, 439, 441, 443,
445, 447, 447а, 453, 455, 455а, 457, 459, 461, 463, 465, 469 ул. Рябцева 1, 1а, 2, 3, 4, 5, 6 ул. Березовская 20, 22 Московское шоссе СНТ «Сокол» сады № 1, 2, 3, 4

	7.
	Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение «Школа № 74 с углубленным изучением
отдельных предметов»
	ул. Березовская 1, 3, 4, 5, 6, 7, 9 Московское шоссе 171, 173, 175,
177, 179, 183

	8.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Школа № 93»
	ул. Мечникова 1, 1а, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 47,
49, 51, 53, 55, 57, 59, 61, 63, 65, 67, 69, 71, 73, 75, 77, 79, 81, 87, 89,
91, 93, 95, 97, 101 ул. Уншлихта 1, 1а, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 11 ул. Ружейная 1, 1а, 1б, 2 ул. Пропеллерная 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 10а, 11, 13, 14 ул. Майская 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 14а, 15, 15а, 16, 17, 17а, 18, 19, 19а, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26
ул. Волнистая 1, 2, 3, 3а, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 10а, 11, 12, 12а, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 18а, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25 ул. Балочная
1, 2, 2а, 3,
4, 4а, 5, 6, 7, 8, 8а, 9, 9а, 10, 10а, 11, 11а, 12,
13, 14,
14а,
15,
16,
17,
17а, 17б, 18, 19, 20, 21, 22, 22а, 22б, 23, 24 ул. Байдукова 1, 2, 3, 4,
5, 6, 6а, 6б, 7, 8, 8а, 9, 10, 11, 11а, 11б, 12, 13, 13а, 14 ул. Аральская
1, 2, 3, 4, 4а, 5а, 6, 7, 8, 9, 10, 10а, 11, 12, 13,
14, 15,
15а,
16,
17,
18,
19, 20, 21, 21а, 22, 24 ул. Джамбула 1, 1а, 3,
4, 5, 6,
7, 8,
10,
12,
14,
14а, 15, 16, 17, 18, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 27, 28, 30а ул. Бобруйская
1, 1а, 2, 3, 4, 5а, 7, 10, 12, 14, 16 ул. Кадровая 1, 1а, 1б, 2, 2а, 3, 3а,
4, 4а, 5, 5а, 7, 7а ул. Сибирякова 2, 3, 3а, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 14б.

	9.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Школа № 115»
	ул. Генерала Клюева 1, 2, 3, 4, 6, 8, 10 ул. Евгения Никонова 1, 3, 4, 5, 6, 7/24, 11, 13, 15, 23
ул. Березовская 45б, 64, 65, 67, 68, 70, 71, 72, 73, 75, 76, 78, 79, 80, 82, 83, 84, 86, 87, 87а, 88, 90, 92, 94, 94/1, 96, 96/1 ул. Просвещенская 1, 2, 6
Проспект Героев 43, 74, 74а ул. Безрукова 1, 2, 3, 4, 6, 8
ул. 50-летия Победы 1, 2, 3, 4/1, 5, 6, 7, 9, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 19, 20, 21, 22, 23, 25, 28, 30, 32, 34, 36;
ул. Страж революции 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 16, 17, 18, 20, 21, 22, 23, 23а, 23б, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 32, 34, 36, 38, 40
ул. Менжинского 6; ул. Гвардейцев 9, 11, 12, 16, 18 ул. Коминтерна
2, 4/2, 6, 8, 12; ул. Буревестника 9, 9а; Поселок Левинка

	10.
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Школа № 118 с углубленным изучением
отдельных предметов»
	ул. Народная 22, 26, 26а, 28, 30, 30а, 32, 34, 36, 37, 37а, 38, 40, 42, 43, 45, 46, 48, 50 ул. Бурнаковская 47, 48, 51, 53, 55, 57, 59, 61, 63,
65, 67, 69, 71, 73, 75, 77, 79, 81, 83, 85, 87, 89, 91, 93, 95, 97, 99, 101,
103, 105, 107, 109, 111, 113, 115, 117, 119, 121

	11.
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Школа № 139»
	ул. Красных Зорь 11, 14, 15, 17, 18, 19 ул. Лубянская 1, 2, 3, 5, 6 ул. Шота Руставели 1, 2, 5, 12, 12а, 14 ул. Рябцева 7, 8, 9, 10, 11, 12,
13, 14, 15, 16, 18, 19, 20, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33,

	43, 44, 46, 48, 50, 50а, 52, 54, 56, 56а, 56б, 58, 60, 60а, 62, 64, 64а, 66, 68, 70, 72, 74, 76 ул. Лобачевского 17, 19 ул. Черняховского 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23 ул. Панфиловцев 4, 4а, 4б, 4в, 5, 7, 9, 11, 12, 13, 14, 15 ул. Суворова 3 Московское шоссе СНТ «Сокол» сад
№ 5

	14.
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Школа № 178»
	ул. Красных Зорь
22, 23, 24, 25, 27, 142, 144, 146, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 157,
158, 159, 192, 193, 194, 194а, 195, 196, 197, 198, 199, 200, 201, 202,
203, 204, 205, 206, 207, 209 ул. Березовская 89, 89а, 91, 95, 97, 101, 102, 102а, 103, 104, 104а, 104/1, 106, 108, 110, 111, 112, 114, 118, 120, 122, 124 ул. Буревестника 11, 12, 12а, 13, 14, 16, 17 ул. Софьи Перовской 1, 1а, 3 ул. Евгения Никонова 14, 16, 17, 18, 19

	15.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Школа № 146»
	Поселок Березовая Пойма СНТ поселка Березовая Пойма СНТ
поселка Лесная Поляна

	16.
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Гимназия № 67»
	ул. Страж революции 9/6 ул. Гвардейцев 8, 10

	17.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей № 87 им. Л.И. Новиковой»
	ул. Красных Зорь 13

Ю.В.Шалабаев

12.

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Школа № 149»

34, 36, 38, 40, 42, 44 ул. Героя Давыдова

1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 15, 16, 17, 19, 21, 28, 32 ул. Павла Орлова 2, 12

ул. Мориса Тореза 7, 9, 13, 15, 16, 17, 18, 20, 21, 23, 25, 27, 27а, 29, 31, 32, 33, 35, 37, 39 ул. Совхозная 12а, 14 ул. Акмолинская 11, 13, 15, 17 ул. Красный Пахарь 1а, 2, 3, 4, 5, 6, 6а, 7, 8, 10, 12, 14, 15, 17, 19, 21, 23 ул. Куйбышева

13.

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Школа № 172»

1, 3, 5, 7, 11, 13, 15, 17, 21, 23, 33, 35, 37, 39, 39а, 41, 43, 45, 47, 49, 49/1, 51, 57, 59, 61, 63, 65, 67, 69 ул. Народная

2, 2а, 5, 6, 6а, 7, 8, 10, 12, 13, 14, 14а, 15, 15а, 15б, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 25, 25а, ул. Нефтегазовская 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 11, 13, 17, 19, 21, 24, 26, 28, 29, 29а, 49, 51 ул. Узкая 1, 2, 3, 5, 6, 7, 9, 11, 13, 15, 17 ул. Ушинского 1, 1а, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 14, 16, 18 ул. Чернораменская 2 Сормовское шоссе 1, 2, 4, 5 ул. 1-ая Экономическая 1, 1а, 2, 3, 5, 6, 8, 9, 9а, 10; ул. 2-ая Экономическая 3, 6, 8, 12

ул. Мирошникова 1, 1а, 1б, 2, 2а, 3, 3а, 3б, 4, 5, 6, 7, 8, 10 ул. Мечникова 37, 39, 41, 43, 45, 48, 50, 52, 52а, 54, 54а, 56, 58, 58а, 60, 62, 66 ул. Ясельная 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 10а, 11, 12, 12а, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 27, 29 ул. Художников

2а, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 16, 18, 20, 21, 21а, 22, 25, 26, 27, 27а, 28, 30, 32, 34 ул. Топольная

1, 1а, 2, 2а, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 20а, 21, 22, 23, 24, 26 ул. Самолетная

1, 2, 2а, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 10а, 11, 11а, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 17а, 18,

19, 20, 21 ул. Петродворецкая

37, 39, 41, 43, 43а, 47, 49, 50, 52, 53, 54, 55, 55а, 56, 57, 57а, 58, 59, 60, 62, 64, 66, 68, 70, 70а, 72, 74, 76, 78, 84, 86 ул. Майская 27, 28, 29, 31, 32, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 42а, 43, 45, 46, 47, 48, 50, 51, 52, 52а, 53, 54, 54а, 55, 56, 58, 59, 60, 62, 64, 66, 67, 68,

69, 70, 72, 73

ул. Камская 27, 31, 35, 37, 37а, 38, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 46а, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 57, 58, 58а, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 66, 67 ул.Зенитная

14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 28а, 29, 30, 31, 32, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48

ул. Депутатов 2, 4, 4а, 6, 7, 8, 8а ул. Григоровича

1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 8а, 9, 10, 11, 12, 12а, 13, 14, 15, 15а, 16, 17, 18,

19, 20, 22 ул. Волнистая

26, 27, 28, 29, 30, 31, 31а, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43,

45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 52а, 53, 53а, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 61а, 62, 63, 64, 65, 66, 66а, 68, 68а ул. Белякова 1, 2, 3, 3а, 4, 4а, 5, 6, 7, 8, 9, 9а, 10, 11, 13, 14, 15, 16, 28, 32; ул. Балочная

25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43,

46, 48, 51, 51а, 62, 64, 64а, 65, 66, 67, 68, 69, 70 ул. Аральская 25, 26, 26а, 27, 28, 29, 29а, 30, 30а, 31, 32, 33, 33а, 34, 35, 36, 36а, 37, 38, 39, 40, 41а, 42, 42а, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 50а, 50б, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 67, 68, 69, 70, 70а ул. Кадровая 8, 8а, 9, 10, 11, 12, 13, 13а, 15, 16, 17, 17а, 18, 18а, 19, 19а, 20, 20а, 21, 21а, 22, 22а, 23, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 33, 35, 36, 38, 40 ул. Джамбула 9, 25, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 38а, 39, 40, 40а, 41, 41а, 42, 42а,